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Saatteeksi

Kirjamme pohjautuu NLP perusteet, Ongelmasta taitoon - Sisäl-
löstä rakenteeseen -kirjaseen, jonka julkaisimme vuonna 1997 yh-
dessä Merja Lassinaron kanssa. Olemme tehneet kuitenkin useita
muutoksia ja parannuksia sekä teoria- että harjoitusosaan.

Niinpä tämä kirja on tarkoitettu aloituskirjaksi kaikille NLP:stä
kiinnostuneille. Esimerkkejä valitessamme olemme pyrkineet otta-
maan mukaan eri aloja, joilla NLP:tä on sovellettu: koulutus, ope-
tus, valmennus, liike-elämä ja psykoterapia. Tavoitteenamme on
ollut johdattaa lukija tutustumaan NLP-maailmaan arkielämästä
tuttujen esimerkkien sekä mahdollisimman yksinkertaisten harjoi-
tusten avulla. Teksti on kuitenkin osittain yhä varsin tiivistä, koska
emme halunneet kasvattaa kovin paljon kirjan sivumäärää.

Monet NLP-harjoitukset vaativat luonnostaan pari- tai ryhmä-
työskentelyä. Lisäksi NLP-harjoituksia on usein helpompi tehdä,
jos joku toinen ohjaa työskentelyä, jotta harjoitellessaan voi pa-
remmin keskittyä pelkästään omiin sisäisiin mielikuviinsa ja tunte-
muksiinsa. Niinpä kirjamme soveltuu erityisen hyvin erilaisten
NLP-kurssien ja -opintopiirien oheismateriaaliksi sekä omaehtoi-
seen jatko-opiskeluun jonkin NLP-peruskurssin jälkeen.

Kirjaa muokatessamme olemme ottaneet huomioon myös sen,
että kirjaa voisi halutessaan käyttää ja NLP-taitoja voisi harjoitella
yksin. Itsenäiseen työskentelyyn soveltuvat muun muassa teksti-



osan esimerkit ja harjoitukset. Niiden lisäksi jotkut harjoitusosan
harjoituksista sopivat myös yksin tehtäviksi.

Ensimmäiseen kirjaseen verrattuna otimme tämän kirjan teo-
riaosaan mukaan joitakin uusia NLP:n osa-alueita: erottelutyylit,
ajan hahmottaminen ja palautteen vastaanottaminen. Sen lisäksi
monia alkuperäisiä jaksoja on monipuolistettu, jotta yhä useampi
lukija tunnistaisi itsensä niiden esimerkeistä. Tästä malliksi käy
vaikkapa mieltämistyylit, joihin liitimme mukaan myös käsitteel-
lis-loogisen miellejärjestelmän sekä aloitus- ja viitejärjestelmät.

Harjoitusosaan on lisätty uusien aihealueiden mukaiset harjoi-
tukset. Lisäksi mukana on entisiltä aihealueilta joitakin uusia har-
joituksia ja osa harjoituksista on vaihdettu yksinkertaisempaan
vaihtoehtoon. Etenkin eri miellejärjestelmiin liittyviä harjoituksia
on lisätty, jotta myös auditiivinen ja kinesteettinen mieltämistapa
tulisi entistä paremmin edustetuksi. Mukana ovat silti nekin
monimutkaisemmat harjoitukset, jotka olivat kirjamme ensim-
mäisessä versiossa.

Haluamme kiittää Riitta Asikaista kirjamme hauskasta kuvi-
tuksesta sekä Kati Haapaniemeä lopullisen version oikoluvusta ja
ensilukijana tehdyistä, varsin tarpeellisiksi osoittautuneista kom-
menteista.

Toivotamme hymyileviä ja hyödyllisiä hetkiä NLP-maailmassa! :)

Tampere, 8. maaliskuuta, 2003

Sinikka Hiltunen
Matti Kiviaho
Leena Vikeväinen-Tervonen
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10   NLP perusteet

1. MITÄ NLP ON?

NLP (Neurolinguistic programming) on kirjainyhdistelmä, joka
tulee vastaan useassa paikassa: opetuksessa, valmennuksessa, työ-
yhteisöjen kehittämisessä, terapeuttisessa työssä ja monella muulla
elämän alueella. Joillekin kirjainyhdistelmä tuo mieleen mieliku-
villa työskentelyn, toisille taas myönteisen ajattelun tai henkisten
voimavarojen luomisen. Näitäkin puolia NLP:hen sisältyy. Sen li-
säksi se on myös paljon muuta.

Kun nyt alat tutustua NLP:hen, huomaat siinä ehkä jotain hy-
vin tuttua (’Juuri noinhan minä olen tehnytkin.’). Arkielämässä me
käytämme usein keinoja, joita NLP-kirjoissa käsitellään. Onko
joku ehkä joskus mielessään työntänyt mielikuvaa ikävästä tilan-
teesta syrjään tai kauemmaksi helpottaakseen oloaan? Tai palautta-
nut mieleensä jonkin mukavan muiston mielialansa piristämiseksi?
Tai käyttänyt haastavissa tilanteissa kannustavaa sisäistä puhetta:
’Hyvin menee’, ’Pärjäät kyllä’ tai vastaavaa? Tai ehkä parantanut
oloaan tietyllä liikkeellä tai asennon muutoksella?

Ehkä vastasit joihinkin kysymyksiin myöntävästi. Juuri tämän-
tyyppisiä keinoja löytyy NLP-menetelmien joukosta. Ne tuntuvat
tutuilta, koska ne on mallitettu ihmisten käyttämistä, hyviksi ha-
vaituista keinoista, jotka ovat usein tiedostamattomia ja automati-
soituneita.




